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PROCESO CONTRATACIÓN DE PERSONAL N° 012 – 2023 

 

SEGUNDA CONVOCATORIA 

 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 387-2023-MINSA 

 

“CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN (01) MÉDICO” 

  

RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACION CURRICULAR 

  

 

 

RELACIÓN DE POSTULANTES APTOS 

  

N° POSTULANTE CONDICIÓN PUNTAJE OBTENIDO 
DE 

LA EVALUACIÓN 
CURRICULAR 

OBSERVACIONES 

1 ESPINOZA ÑAÑA FELIX 
WILMER 

APTO 50.00 CUMPLE TODOS LOS 
REQUISITOS 

2 MONTALVAN MIRANDA 
FERNANDA DE FÁTIMA 

APTA 50.00 CUMPLE TODOS LOS 
REQUISITOS 

3 VARGAS MENDIETA MALENA 
IRMA 

APTA 50.00 CUMPLE TODOS LOS 
REQUISITOS 

 

  

RELACIÓN DE POSTULANTES NO APTOS / NO ADMITIDOS 

  

N° POSTULANTE CONDICIÓN PUNTAJE 
OBTENIDO DE 

LA EVALUACIÓN 
CURRICULAR 

OBSERVACIONES 

1 CABRERA VELASQUEZ 
MELISSA KATHIA 

NO APTA 13.75 NO CUMPLE EXPERIENCIA 
ESPECIFICA, CONSIDERA 
ERRONEAMENTE EL TIEMPO 
REALIZADO EN EL SERUMS (01-
10-2021 AL 30-09-2022), NI 
DECLARA LA TOTALIDAS DE 
HORAS DEL CURSO DE BLS-
AHA VIGENTE, DE ACUERDO A 
LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 
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2 ENRIQUEZ CORDOVA LEXA 
MIRTHA 

NO APTO 13.75 NO CUMPLE EXPERIENCIA 
ESPECIFICA, CONSIDERA 
ERRONEAMENTE EL TIEMPO 
REALIZADO EN EL SERUMS (01-
07-2022 AL 30-04-2023), NI 
CUMPLE CON EL CURSO DE 
BLS-AHA VIGENTE, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO 
EN LAS BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

3 ESTELA JAUREGUI RUT 
ELENA 

NO APTA 7.50 NO CUMPLE EXPERIENCIA 
GENERAL NI ESPECIFICA, 
CONSIDERA ERRONEAMENTE 
EL TIEMPO REALIZADO EN EL 
SERUMS (01-07-2022 AL 30-04-
2023), DE ACUERDO A LO 
ESTABLECIDO EN LAS BASES 
DEL PRESENTE PROCESO. 

4 HUANCACHOQUE QUISPE 
CAMILO MISAEL 

NO APTO 22.50 NO CUMPLE CON EL CURSO DE 
BLS-AHA VIGENTE, DE 
ACUERDO A LO ESTIPULADO EN 
LAS BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

5 JIBAJA COPARA 
CHRISTOPHER JASON 

NO APTO 13.75 NO CUMPLE EXPERIENCIA 
ESPECIFICA, CONSIDERA 
ERRONEAMENTE EL TIEMPO 
REALIZADO EN EL SERUMS (09-
07-2021 AL 30-04-2022), NI 
DECLARA LA TOTALIDAD DE 
HORAS DEL CURSO DE BLS-
AHA VIGENTE, DE ACUERDO A 
LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

6 MARQUEZ ROJAS 
GIANPIERRE 

NO APTO 22.50 NO CUMPLE CON EL CURSO EN 
BLS-AHA VIGENTE, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO 
EN LAS BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

7 MAMANI SANCA ANAHÍ 
ANDREA 

NO APTA 13.75 NO CUMPLE EXP’ERIENCIA 
ESPECIFICA, NI CUMPLE CON 
EL CURSO EN BLS-AHA 
VIGENTE, DE ACUERDO A LO 
ESTABLECIDO EN LAS BASES 
DEL PRESENTE PROCESO. 

8 MILLA LOPEZ JOSBERTH 
SHERMAN 

NO APTO 22.50 NO CUMPLE CON EL CURSO EN 
BLS-AHA VIGENTE, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO 
EN LAS BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

9 MONCADA TARAZONA 
ANTHONY GIANCARLOS 

NO APTO 22.50 NO CUMPLE CON EL CURSO EN 
BLS-AHA VIGENTE, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO 
EN LAS BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

10 NUÑEZ ARQUINIO MEDALITH 
GABRIELA 

NO APTA 22.50 NO CUMPLE CON EL CURSO EN 
BLS-AHA VIGENTE, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO 
EN LAS BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

11 PILARES RIVAS LIZ 
SOLEDAD 

NO APTA 13.75 NO CUMPLE EXPERIENCIA 
ESPECIFICA, CONSIDERA 
ERRONEAMENTE EL TIEMPO 
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REALIZADO EN EL SERUMS (01-
07-2022 AL 30-04-2023), NI 
DECLARA LA TOTALIDAD DE 
HORAS DEL CURSO DE BLS-
AHA VIGENTE, DE ACUERDO A 
LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

12 PIZARRO ARIAS SHENA 
MELANY 

NO APTA 7.50 NO CUMPLE EXPERIENCIA 
GENERAL NI ESPECIFICA, 
CONSIDERA ERRONEAMENTE 
EL TIEMPO REALIZADO EN EL 
SERUMS (05-07-2021 AL 31.07-
2022), DE ACUERDO A LO 
ESTABLECIDO EN LAS BASES 
DEL PRESENTE PROCESO. 

13 RODRIGUEZ SALAS EVELYN 
YUDITH 

NO APTA 13.75 NO CUMPLE EXPERIENCIA 
ESPECIFICA, CONSIDERA 
ERRONEAMENTE EL TIEMPO 
REALIZADO EN EL SERUMS (16-
10-2020 AL 30-09-2021 ), NI 
DECLARA LA TOTALIDAD DE 
HORAS DEL CURSO DE BLS-
AHA VIGENTE, DE ACUERDO A 
LO ESTABLECIDO EN LAS 
BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

14 SUMERENTE HUARACHI 
CHRISTIAN OMAR 

NO APTA 22.50 NO CUMPLE CON EL CURSO EN 
BLS-AHA VIGENTE, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO 
EN LAS BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

15 BLANCO ALFARO 
ALEJANDRO 

NO ADMITIDO - NO HA REALIZADO EL SERUMS, 
DE ACUERDO A LOS 
ESTABLECIDO EN LAS BASES 
DEL PRESENTE PROCESO. 

16 LIMO ARISPE DIANA 
CAROLINA 

NO ADMITIDA - NO ADJUNTA EL FORMALARIO 
DE CURRICULUM VITAE (ANEXO 
N° 01), DE ACUERDO A LAS 
BASES DEL PRESENTE 
PROCESO. 

17 SALAZAR OLIVARES FELIZ 
JAIME 

NO ADMITIDO - PRESENTÓ SU POSTULACIÓN 
(12-07-2023) FUERA DEL PLAZO 
ESTABLECIDO, EN LAS BASES 
DEL PRESENTE PROCESO. 

   

LIMA, 14 DE JULIO DE 2023 

  
         SEGUNDO COMITÉ 

 
 
LOS/LAS POSTULANTES CALIFICADOS/AS COMO APROBADOS/AS PASAN A LA ENTREVISTA 
PERSONAL  
 
Se les recuerda que para esta etapa considere lo siguiente: 

  
1. Ingresar al siguiente link  
    https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/91888841118        
    ID de reunión: 918 8884 1118. 
2. Según el horario asignado: 17 de julio de 2023 – 02:30 p.m.  

https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/91888841118
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3. Debe portar su Documento Nacional de Identificación (DNI).  
4. Se recomienda hacer uso de una Pc o Laptop para esta etapa.  
5. Usar parlantes o Auriculares para la entrevista.  
6. Ubicar un punto en su hogar en el que la señal de internet se óptima y estable.  
7. Ubicarse en un lugar cómodo en el cual pueda estar lo más atento y sin distracciones.  
 
* EL/LA CANDIDATA/O QUE SE PRESENTE DESPUES DE LA HORA ESTABLECIDA, NO SE LE 
PERMITIRÁ EL INGRESO AL APLICATIVO ARRIBA INDICADO Y QUE DARÁ DESCALAFICADO, POR LO 
QUE AGRADECEMOS PRESENTARSE A LA HORA PROGRAMADA. 

 
SEGUNDO COMITÉ. 

 

 
 

 

 


